¹ Odofridus, 'Commentary on Digest,' Introduction, i. 1: "(Imperator) quia princeps Romanorum vocatur Imperator; quia ipse est qui omnibus subsistentibus sub sole debet posse imperare: et nemo sibi imperare potest quantum ad temporalia."

² Id., 'Commentary on the Code,' i. 1 (fol. 6, 3) "Ex quo videtur si queratur, quis sit major, an Papa vel Imperator, quod major sit Imperator quam Papa, quia semper digniora sunt preferenda. . . . Sed econtra videtur quod Papa sit major quam Imperator, cum confirmatio Imperatoris pertineat ad eum. Item videtur quod Papa sit major quam Imperator, quia vocat eum Patrem, et Papa vocat eum filium

Sed nos in questione ista ita dicemus. Due sunt jurisdictiones, spiritualis et temporalis, in spiritualibus præest Papa, in temporalibus Imperator. . . . unde in spiritualibus est major Papa. . . . in temporalibus Imperator, quia non habet cognoscere dominus Papa inter me et Titium de rei vè, sed in spiritualibus sic, ut de matrimonio. Verum tamen dominus Papa ratione peccati intromittit se de omnibus ut ex de judi. . . . c. . . . novit ille, q. nihil (Decretals, ii. 1, 13). Quod capitulum loquitur de Rege Angliæ et Franciæ. Item vacante imperio, et ad hoc fecit extra de foro co. c. licet (Decretals, ii. 2, 10) et hoc credo etiam quod contingat ratione peccati."

distinct, and the emperor is supreme and greater than the Pope in temporal matters.

The same position is represented by a Civilian contemporary with Odofridus, Martin of Fano. He maintains that the "sacerdotium" and the "imperium" have the same divine origin, but their actions and duties and jurisdiction and dignities are divided and distinct; the Pope is supreme lord in spiritual and divine things, and the emperor in secular and human ones; and he concludes by citing from Gratian the words of Pope Gelasius on the separation of the two authorities by Christ Himself.¹

Another Civilian, John of Viterbo, writing apparently not earlier than the pontificate of Urban IV. (1261-64), sets out a somewhat detailed discussion of the rationale and character of the two authorities. It is natural, he says, that the human race should be ruled by two systems of law and by two authorities, for men are composed of spirit and body and must be controlled by different means; but it is God who rules men by both authorities, the spiritual and the temporal. The greatest gifts of God to men are the "sacerdotium" and the "imperium," the one ministering in divine things, the other in human, but both proceeding from the same source. These represent the two swords, different from each other in their functions and held by separate ministers. The "imperium" was established by God Himself, and to the emperor is entrusted "rerum summa"; the imperial constitution has sanctioned the principle that the Pope of Rome should be the first of

¹ Martin of Fano, 'De Brachio seu Auxilio implorando per judicem ecclesiasticum a iudice seculari,' 18. "Sciendum est igitur quod ab eodem principio processerunt sacerdotium et imperium a divina clementia. Illud quidem domino ministrans, scilicet sacerdotium, hoc autem humanis præsidens, scilicet imperium, ac diligentiam exhibens ex uno eodemque principio, utraque præcedentia humanam vitam exornat: sunt igitur istorum duorum

Principum actus divisi et officia discreta, et jurisdictiones atque dignitates eorum distinctæ. Et summus Pontifex præest et est dominus in spiritualibus et divinis, et Imperator præest singularibus (secularibus?) et humanis, prout supra proxime dicitur, ut probatur 10 dist. c. quoniam idem (Gratian, 'Decretum,' D. 10, 8) et 97 dist. c. cum ad vorum (Gratian, 'Decretum,' D. 96, 6)."

all priests. All power is ordained by God, and the electors derive their power from God. Thus the chief powers, that is the Pope and the emperor, are bound to love and honour and help each other in all things, since they both come from the same source, that is, God; but each should be content with his own province, and neither should interfere in the affairs of the other without his permission.¹

The position of John of Viterbo is very clearly expressed. The two authorities are derived from God, and are separate

¹ Johannes Viterbiensis, 'De Regimine Civitatum,' 127: "Non est mirandum si humanum genus duobus juribus et duabus potestatibus regitur et gubernatur, scilicet divino et civili et communi jure, et maxime genus Christianorum; quoniam hoc constat ex spiritu et carnali corpore. Expediebat enim facta carnis compescere virtute legum, et spiritus gubernari doctrina et virtute divina. . . . Retribuit enim Deus et vindicat non solum tunc, cum Christus dicturus est; 'Venite, benedicti patris mei,' et cum dicet, 'Ite, maledicti, etc,' et cum faciet eos judices, ut supra dictum est; sed etiam per ministros suos se vindicat in hac vita, id est, per ambas potestates, scilicet, spiritualem et temporalem, per quas utrumque jus regitur et redditur humano generi. . . . 128. 'Maxima in omnibus hominibus sunt dona Dei, a suprema collata clementia, id est, sacerdotium et imperium, illud quidem divinis ministrans hoc autem humanis præsiciens; ex uno eodemque principio utraque procedentia, humanam exornant vitam' (Novels, vi. 1, Præf.). Nec multo differunt ab alterutro sacerdotium et imperium; per hoc autem datur intelligi duos gladios, scilicet spiritualem et temporalem, fuisse sufficientes humano generi juxta verbum Domini. . . . Unde colligitur ex hoc quod duo gladii in mensa domini fuissent appositi, quod, cum sint ad invicem diversi propter diversa official

diversos meruerunt habere ministros; ut alter esset qui dignos verbis percuteret gladio, alter qui meritos ferri puniret instrumento. Imperium enim Deus de Cælo constituit, imperium autem semper est. . . . Imperatoribus vero propter loci dignitatem rerum summa commissa est. Sanctissimum autem (senioris) Romæ Papam primum esse omnium sacerdotum imperialis constitutio sancivit. Patet igitur supra dictis rationibus et constitutionibus utramque potestatem et utrumque gladium a Deo esse. . . . Patet igitur manifeste quod potestas ordinatur a Deo et ordinatores sive electores potestatis a Deo sunt, quoniam ordinatio, ut dictum est ab apostolo, a Deo est. . . . Supradictæ autem duæ principales potestates, scilicet Papa et Imperator, tenentur se ad invicem diligere et juvare et in omnibus honorare et revereri, cum sint, ut dictum est, ab uno eodemque principio et factore, id est Domino Deo; et contentus esse debet quilibet terminis suis: ille scilicet in divinis et spiritualibus et hiis in quibus habet utramque jurisdictionem; iste in temporalibus; nec alter in alterius messem falcem suam mettere debet sine permissu alterius, ut utramque viam dignè et juste incedentes, humanum genus et ejus jura ornentur et gubernentur judicio, justitia et equitate."

For the date of this work, cf. c. 22.

and independent; the two swords are distinct, and each held by the appropriate minister. The two powers should be helpful to each other, but neither should interfere in the affairs of the other.

With these judgments we may compare the very precise and explicit statement of Andrew of Isernia, the commentator on the Constitutions of the kingdom of Naples. His position is the more significant because he recognises explicitly that the kingdom of Naples was a fief of the Church of Rome. He refers indeed to the transference of the empire by the Pope to the Germans, but he also dogmatically says that the Pope has "nothing temporal" in the empire, except what the emperor may grant to him.¹

It is clear that as far as the legal writers are concerned, the conception that a general temporal authority belonged to the Pope was emphatically repudiated. They held firmly to the traditional and normal mediæval doctrine, derived from Pope Gelasius, that there were two distinct authorities, each derived from Christ, and each supreme in its own sphere.

We have cited these writers as representing principles which had a general application, though they were referring primarily to the empire. We can now observe that the principle of the independence of the temporal power is specifically asserted with regard to several of the mediæval States.